
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PNRR M6 C2 I1.1.2 - AMMODERNAMENTO DEL PARCO 

TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - GRANDI 

APPARECCHIATURE - OP2021/14 LAVORI PER 

SOSTITUZIONE SISTEMA MULTIFUNZIONALE 

TELECOMANDATO PER RADIOLOGIA DIAGNOSTICA - 

OSPEDALE DI SALUZZO (CN) – CIG 9746678D1E CUP 

I19J21016690006 – APPROVAZIONE CONTABILITA’, 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 

A SALDO ALLA DITTA GHIDOTTI IMPIANTI SRL – IMPORTO € 

23.650,00 IVA 10% INCLUSA. – FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA NEXTGENERATIONEU. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 

visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.;  

Nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 

confermato l’Ing. Claudio RIBERI quale Responsabile del Procedimento; 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

00001811 del 25/09/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.7 N°I.3; 
 

Preso atto che: 

- con Determinazione del Direttore S.C. Servizio Tecnico n. 1033 del 
25/05/2023, venivano affidati alla ditta GHIDOTTI IMPIANTI SRL con sede in 
TREVIGLIO (BG), VIALE ALCIDE DE GASPERI, 14/C, C.F. e P.IVA 
02579300167, i lavori di cui all’oggetto, per un importo di contratto, IVA 
esclusa, pari ad € 21.500,00 di cui € 500,00 per costi della sicurezza per 
rischi da interferenza - CIG 9746678D1E - CUP I19J21016690006; 

- in data 11/04/2023 prot. ASLCN1 47738 è stato sottoscritto dalle parti il 
contratto di appalto per un importo pari a € 21.500,00 di cui € 21.000,00 per 
lavori e € 500,00 per oneri di sicurezza per rischi da interferenza, oltre IVA al 
10% pari ad € 2.150,00; 

- in pari data 15/05/2023, è stato sottoscritto dall’impresa e dal geom. Michele 
Prato in qualità Direttore dei Lavori, il Verbale di consegna dei Lavori; la 
durata dei lavori è stabilita in 90 giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla 
data della consegna, e pertanto con termine il 10/07/2023; 

- in data 07/07/2023, e pertanto in tempo utile, è stato sottoscritto dall’impresa 
e dal Direttore dei Lavori il Verbale di Ultimazione dei Lavori; 

- dalle scritture contabili (libretto delle misure, SAL N. 1 pari al finale, registro 
di Contabilità e Sommario del registro di contabilità), redatte in data 
10/08/2023 dal Direttore dei Lavori, risulta che al 07/07/2023, data di fine 
intervento, i lavori regolarmente eseguiti assommano, al netto del ribasso 
d’asta, a € 21.000,00 oltre € 500,00 per oneri di sicurezza per rischi da 
interferenza; 

- la ditta GHIDOTTI IMPIANTI SRL, ha firmato le scritture contabili redatte 
dalla D.L., per lavorazioni e forniture a tutto il 07/07/2023, senza sollevare 
eccezioni. 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta appaltatrice GHIDOTTI IMPIANTI 
SRL, che, come attestato dal DURC prot. INAIL_39045291 valido sino al 
10/10/2023, risulta aver ottemperato agli obblighi legislativi e contrattuali nei 
confronti di I.N.A.I.L. e I.N.P.S. 

In data 10/08/2023, il Direttore dei Lavori geom. Michele Prato, ha emesso il 
Certificato di Regolare Esecuzione, dal quale risulta che l’importo dei lavori 
eseguiti ammonta a € 21.500,00 oltre IVA 10%, e il Certificato di pagamento N. 1, 
pari al SAL finale di liquidazione a saldo. 

Segue Determinazione n. 00001811 del 25/09/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

Il Quadro Economico consuntivo risulta essere il seguente: 
 

OPERE PER INSTALLAZIONE NUOVO TELECOMANDATO (SALUZZO) 

A 
LAVORI IN APPALTO (A CORPO) 

OG1 – OPERE EDILI ED ARCHITETTONICHE 21.000,00 €  

B COSTI DELLA SICUREZZA 500,00 €  

A+B SOMMANO LAVORI (A+B) 21.500,00 €  

C 

SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA 10% su lavori 2.150,00 € 

Totale somme a disposizione 2.150,00 € 

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) 23.650,00 € 

 

Accertato che, ai sensi dell’art. 99 comma 4) del D.Lgs. 50/2016, la 
documentazione inerente il presente procedimento è agli atti della S.C. Servizio 
Tecnico; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il S.A.L. n. 1 (pari al finale), redatto in data 10/08/2023 dalla 
Direzione Lavori, dal quale risulta, per le lavorazioni regolarmente eseguite a 
tutto il 07/07/2023, un importo netto di € 21.000,00 oltre a € 500,00, per oneri 
di sicurezza per rischi da interferenza; 

2. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal Direttore dei 
Lavori in data 10/08/2023; 

3. di approvare il Certificato di Pagamento n. 1 (pari al finale), emesso in data 
10/08/2023 di € 21.500,00 oltre IVA al 10% di € 2.150,00 per un totale di € 
23.650,00, da liquidare a saldo, alla ditta GHIDOTTI IMPIANTI SRL con sede 

Segue Determinazione n. 00001811 del 25/09/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

in TREVIGLIO (BG), VIALE ALCIDE DE GASPERI, 14/C, C.F. e P.IVA 
02579300167, appaltatrice dei lavori; 

4. di dare atto che la liquidazione degli importi sopra esposti, pari a complessivi 
€ 23.650,00 (IVA 10% inclusa) (OP2021/14) trova collocazione al conto 
1.12.01.05 “Immobilizzazioni materiali in corso” è garantita per € 23.220,00 
fonte di finanziamento PNRR - Missione 6 componente C2 – Sub 
investimento 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero - Grandi apparecchiature già impegnato con Det. 1033/2023 e 
per la somma residua di € 430,00, oggetto di rimodulazione degli interventi 
PNRR M6C2 I 1.1.2, attualmente garantita con Fondi di Bilancio come di 
seguito descritto: 

 

Anno 

competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA compresa 

2023 IMM 1.12.01.05 
Immobilizzazioni 

materiali in 
corso e acconti 

€  430,00 

 

5. di approvare il Quadro Economico Consuntivo sopra esposto; 

6. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs.50/2016 s.m.i., il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere alla liquidazione dell’importo nei termini di legge. 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00001811 del 25/09/2023


